PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 596/2023

Assunto: Capina e limpeza de terreno situado à Rua Israel, próximo ao número 92, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza de terreno situado à Rua

Israel, próximo ao número 92, no Jardim Colônia (foto anexa).

O presente pedido atende reivindicações de munícipes que residem

próximo à área indicada, vez que o acúmulo de mato tem causado riscos à saúde pública,

além de contribuir com ações criminosas.

Cabe-nos ressaltar que, a abundante vegetação está atraindo animais

indesejados que têm invadido as residências, ameaçando a integridade física de todos,

inclusive crianças.

Diante do exposto, requeremos a execução com URGÊNCIA dos serviços

necessários, a fim de preservar vidas e a mencionada localidade, garantindo segurança e

tranquilidade a toda coletividade.

Caso, o referido espaço seja de propriedade particular, solicitamos a

notificação imediata dos responsáveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 596/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S